

Số: /KH-UBND

Đắk Ruông, ngày tháng năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ quốc phòng, quân sự năm 2023; triển khai kế hoạch quân sự, quốc phòng năm 2024

Căn cứ Nghị định số 168/2018/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Chính phủ về công tác quốc phòng ở Bộ, ngành Trung ương, địa phương.

Thực hiện Mệnh lệnh của Ban chỉ huy quân sự huyện về công tác quân sự, quốc phòng năm 2024; Chương trình của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về công tác quốc phòng, quân sự năm 2024; Ủy ban nhân dân xã Đắk Ruông ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ quốc phòng, quân sự năm 2023; triển khai kế hoạch quốc phòng, quân sự năm 2024. Cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Nhằm đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương về thực hiện nhiệm vụ công tác quân sự, quốc phòng địa phương năm 2023; làm rõ kết quả đạt được, hạn chế, nguyên nhân, biện pháp khắc phục; đề ra phương hướng, nhiệm vụ công tác quân sự, quốc phòng địa phương năm 2024.

**2. Yêu cầu:** Làm tốt công tác chuẩn bị; tổ chức hội nghị trang trọng, tiết kiệm, bảo đảm thời gian quy định; đánh giá khách quan, toàn diện các mặt công tác. Sau tổng kết kịp thời rút kinh nghiệm, chỉ đạo tổ chức thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác quân sự, quốc phòng địa phương năm 2024.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

**1. Thời gian:** Dự kiến 01 buổi, bắt đầu từ lúc 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút ngày 13 tháng 12 năm 2023 (thứ tư)

**2. Địa điểm:** Tại Hội trường Nhà Văn hóa xã (thôn 9, xã Đắk Ruông).

#### III. THÀNH PHẦN

**1. Chủ trì:** Đồng chí Đỗ Dũng Sỹ, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

#### 2. Thành phần mời tham dự

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy quân sự huyện.
- Thường trực Đảng ủy xã.
- Thường trực Hội đồng nhân dân xã.
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã.
- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

- Lãnh đạo ban, ngành, đoàn thể xã.
- Chính trị viên phó, Trung đội trưởng, Tiểu đội trưởng lực lượng dân quân cơ động xã.
- Ban quản lý thôn, Thôn đội trưởng các thôn trên địa bàn xã.

#### **IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM**

**1. Kinh phí:** Giao Ban Chỉ huy quân sự xã cân đối nguồn kinh phí để tổ chức thực hiện.

**2. Phương tiện:** Các thành phần tham gia hội nghị tự đảm bảo.

**3. Trang phục:** (1) Đại biểu cán bộ dân chính mặc trang phục gọn gàng, lịch sự; (2) đại biểu là lực lượng vũ trang mặc quân phục theo ngành.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban Chỉ huy quân sự xã**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổ chức hội nghị; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch.

- Hướng dẫn các đơn vị tham gia, đóng góp ý kiến trong các nội dung trình bày tại hội nghị.

- Phối hợp với công chức Văn hóa - xã hội tổ chức trang trí hội trường phục vụ hội nghị.

- Chuẩn bị tài liệu; chương trình hội nghị; định hướng nội dung tham luận, thảo luận trong hội nghị đối với các ban ngành, đoàn thể xã.

- Tham mưu phát hành giấy mời, bảo đảm công tác hậu cần và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức hội nghị.

**2. Công chức Văn hóa - Xã hội:** Chuẩn bị hội trường, âm thanh, trang trí và các điều kiện khác phục vụ hội nghị.

**3. Các ban ngành, đơn vị có liên quan:** Căn cứ chức năng nhiệm vụ của đơn vị chuẩn bị nội dung tham luận, thảo luận tại hội nghị đảm bảo chất lượng; tham dự hội nghị đúng thành phần, thời gian và địa điểm quy định.

Trên đây là kế hoạch triển khai của Ủy ban nhân dân xã. Yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

##### **Nơi nhận:**

- Ban chỉ huy quân sự huyện (*báo cáo*);
- Thường trực Đảng ủy (*báo cáo*);
- Thường trực HĐND xã (*báo cáo*);
- Thường trực Ủy ban MTTQVN xã;
- các đoàn thể xã (*biết, p/h*);
- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã; thành phần có liên quan (*thực hiện*);
- Thôn trưởng các thôn (*thực hiện*);
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Đỗ Dũng Sỹ**

**CHƯƠNG TRÌNH**

**Tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ quốc phòng, quân sự năm 2023; triển khai kế hoạch quốc phòng, quân sự năm 2024**  
*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Đăk Ruông)*

<b>Số TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Thực hiện</b>
1	Điểm danh; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Chỉ huy quân sự xã
2	Khai mạc hội nghị	Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã
3	Báo cáo kết công tác quốc phòng, quân sự năm 2023; phương hướng nhiệm vụ quốc phòng, quân sự năm 2024	Ban Chỉ huy quân sự xã
4	Thông qua kế hoạch công tác quân sự, quốc phòng năm 2024	
5	Thảo luận	Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã điều hành
6	Phát biểu ý kiến chỉ đạo	Ban Chỉ huy quân sự huyện
		Thường trực Đảng ủy xã
7	Phát biểu đáp từ	Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã
	Bế mạc hội nghị	